
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Podpora MS Windows 7 byla ukončena !!!

!!! Změna konfigurace programu !!!
Z důvodu přechodu na vyšší verzi vývojového prostředí je nutné změnit systémovou proměnnou PATH. 
Současnou cestu c:\sybase\powerbuilder19 přepište na novou c:\cis\powerbuilder19 (případně na 
místo, odkud spouštíte program CIS). 

V případě dotazů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 7.02.00 k 7.10.2024

Při spuštění programu se již nekontroluje existence Runtime knihoven. Již nejsou potřeba, protože jsou 
součástí každé verze CIS. Nemusí se tudíž ani instalovat při převodu na nové PC (je pouze nutné mít 
nastavenu cestu v systémové proměnné  path  na c:\cis\powerbuilder19 (případně na cestu, odkud CIS 
spouštíte)). Pokud jste již používali verzi CIS 7.01.00, nemusíte nic nastavovat.

Mzdy
 Za DPP se každý měsíc od července 2024 odesílá na sociálku nově ještě tzv. Výkaz příjmů – 

-VPDPP.XML.  Do  hlavičky   tohoto  souboru   jsme nyní  doplnili   parametr  pro   částečné  přijetí,   což 
znamená, že pokud je v souboru např. 100 vět a 99 z nich je dobře, ale v jedné větě je chyba,např. 
není vyplněn kod zdrav.pojišťovny, pak sociálka těch 99 vět přijme a zpracuje a pouze tu 1 chybnou 
větu vrátí. Tu pak musíte opravit a poslat znovu. 

Finance
 Faktury – Import – TEDOM (elektřina) – úprava v importu řádků k přijaté faktuře
 Faktury přijaté, vystavené – úprava v použití odlišností č. 16 a 17 (viz Číselníky – Účtovací předpisy 

– Odlišnosti): obě tyto automatiky rozúčtovávají zadaný účet na prodejny, a to podle podílu nákupu 
v Přímých dodávkách. Problém byl, když dodavatelské dodávky jsou na partnerovi pod COOPem, ale 
rozúčtováváný dobropis přijatý nebo vystavená faktura na partnera napřímo. Nově to funguje tak, 
když   automatika   nenajde   dodávky   pro   partnera   napřímo,   zeptá   se,   zda   hledat   partnera   pod 
COOPem.

 Faktury   přijaté,   vystavené   –   připojení   záloh   –   řádek   připojované   zálohy   podsvícen   pro   lepší 
přehlednost

 Faktury – Import – Faktur (cizí do FIN) – nově umožněn import přijatého dokladu s duplicitním číslem 
VS (např.  PNS  faktura  a  dobropis).  Musí  však platit,  že  duplicitní  doklady  jsou buď  jiného  typu 
dokladu, nebo je jeden kladný a druhý záporný. Nutno zaškrtnout volbu „Možná duplicita Fa a Do“.

 Zasílací listy – na základě mnoha požadavků je možné otextování ZL. Zadání názvu ZL se nabízí při 
založení nového ZL. (Nabídku měsíce a roku při založení nového ZL můžete pouze potvrdit Enterem 
jako dosud, žádný název zadávat nemusíte.) Oprava názvu ZL je možná ve volbě Zasílací listy u 
každého typu dokladu, a to v řádcích seznamu ZL. Zobrazení názvu ZL je vidět na seznamech ZL 
pro   banku,   obecné   doklad,   zápočty,   v ostatních   nabídkách   a   přehledech   ZL   bude   postupně 
dopracováno.

 Obecný – Import – Platební karty – ČSOB (TXT) – oprava importu složenek



Přímé dodávky
 Pro  Uherský  Ostroh   je   zajištěna   kontrola   na   již   jednou  připojené  příjemky  k faktuře.   Již   jednou 

připojené příjemky se v nabídce nezobrazí.
 Pro COOP Kladno je nutné při mazání akcí a pevných cen zadat heslo.
 Nad prohlížečem pevných cen je možné zobrazit sestavu porovnávající dvě pevné ceny od jednoho 

dodavatele.   Nejprve   se   postavte   na   pevnou   cenu,   kterou   si   přejete   porovnat   (tedy   tu   novější), 
stiskněte tlačítko  ALT  a  poklepejte  v seznamu pevných cen na danou pevnou cenu. V dolní části 
okna se zobrazí primární klíč pevné ceny, která se bude porovnávat. Poté se postavte na pevnou 
cenu, se kterou si  přejete porovnat.  Stiskněte tlačítko  Tisk  a vyberte z nabídky volbu  Porovnání 
pevných cen.

 V importu Mediate pro Velké Meziříčí jsou povoleny levé nuly u registrů.
 Pro Zlín byl upraven import MSI jako přímý dodavatel.

Maloobchod
 Pro   Velké   Meziříčí   se   na   sestavě   Porovnání   tržeb   zobrazují   i   prodejny,   které   mají   zakázanou 

komunikaci.
 Byla upravena sestava MIS_POT Roční porovnání tržeb.
 V prohlížeči položek pro výmaz přibyl v seznamu sloupek Popis, který uvádí důvod vyhodnocení 

výmazu. Tímto údajem lze filtrovat. Usnadní to kontrolu před výmazem.
 Při vyhodnocování výmazu položek se zobrazí dotaz, jestli se mohou vymazat položky bez pohybu, 

které jsou v ceníku. Podle volby se daným položkám nastaví příznak výmazu.
 Do výsledků vyhodnocení výmazu je přidána i informace o platném ceníku. Lze tak snadno odlišit 

vylistované položky.
 Bylo upraveno vyhodnocování položek pro výmaz. Pokud má položka nulový počáteční stav a má i 

nulovou zásobu, je ji možné vymazat.
 Nad prohlížečem položek pro vymazání je možné sestavu Seznam zboží po prodejnách omezit na 

položky bez ceníku.
 Pro Novou Paku bylo upraveno odečítání položek z prodejek. Položky se nejdříve snaží odečíst 

z nejnižší nenulové zásoby zalistovaného zboží. Pokud žádná taková karta není nalezena, tak se 
odečítá z nejvyšší zásoby zalistované položky. Pokud ji nenajde tak z nejvyšší zásoby nezalistované 
položky.

Evidence majetku
 Oprava menu Systém
 Majetek ve stavu –  tlačítko Tiskárna – doplnění  opisu pohybů (změny ceny)  do Evidenční  karty 

majetku – sestava EM-385 

Účetnictví
 V úloze Předběžné prohlížení doplněna další možnost prohlížení dat podle prodejen.

Dříve pouze náklady a výnosy, nově všechny účty s povinným uváděním čísla prodejny.
 Upraveny funkce v úlohách Kompletace – Úpravy zas. listů – Kopie a Rušení zas. listů.

V úloze Rušení zas. listů se smažou pouze ZL se záporným údajem „doplněk“, ostatní ZL  zůstávají 
k dalšímu  užití (neplatí pro ZL z automatických operací, které se ruší vždy).

 Před měsíční závěrkou je možné odúčtovat všechny zasílací  listy (dříve pouze před zpracováním 
rutiny saldokonto).

Údržba
 Do mazání starých tabulek MIS a Přímé dodávky byl dodělán teploměr, aby bylo možné sledovat 

průběh výmazu.


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 7.02.00 k 7.10.2024
	Mzdy
	Finance
	Přímé dodávky
	Maloobchod
	Evidence majetku
	Účetnictví
	Údržba

